
Службени лист општине Ражањ Број 9, 19.05.2022.г. 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ГОДИНА  2022  

БРОЈ  9 

ИЗДАВАЧ  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ  
РЕДАКЦИЈА  Општинска управа општине Ражањ  

РАЖАЊ, 19.05.2022.године  
 
 
 
 
 



602 

Службени лист општине Ражањ Број 9, 19.05.2022.г. 

 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА РАЖАЊ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број:642-19/22-01 
Датум:10.05.2022. године 
Р А Ж  А Њ 
Трг Светог Саве 33 
Тел. 037-3841-174  
 
 
На основу члана 44. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени лист  РС“ број 129/07 и 83/14, 
101/2016, 47/2018 и 111/2021 – др. закон ) и чл. 65 став 1 тачка 27. Статута општине Ражањ („Службени лист 
општине Ражањ“, број 1/19), Председник општине Ражањ доноси: 

 

ОДЛУКУ 

О ВИСИНИ НАКНАДЕ ПРЕДСЕДНИКУ И ЧЛАНОВИМА КОМИСИЈЕ ЗА ОЦЕНУ ПРОЈЕКАТА ПОДНЕТИХ НА КОНКУРС ЗА 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА ЗА 

2022.ГОДИНУ 

Члан 1. 

Овом Одлуком  утврђује се накнада председнику и члановима Комисије за оцену пројеката поднетих на Конкурс 
за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса  у области јавног информисања за 2022.годину. 

Комисија је именована Решењем Председника општине Ражањ број 642-10/22-01 од 13.04.2022.године. 

Члан 2. 

 

Председник и чланови Комисије имају право на накнаду  за рад на седници Комисије. 

 

Члан 3. 

 

Председнику и члановима Комисије одређује се накнада за рад на седници Комисије у износу од  по 7.000,00 
динара. 

Члан 4. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Ражањ 

 

                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

                                                                                                                                           
__________________________________________                        

                                                                                                     Добрица Стојковић, с.р. 

 

 

 



603 

Службени лист општине Ражањ Број 9, 19.05.2022.г. 

 

 

Р е п у б л и к а С р б и ј а 

Општинско веће РАЖАЊ 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини 

Број: 320-50/2022-02 

Датум: 18.05.2022. године 

 

На основу члана 64a става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), Комисија 

за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини на територији општине РАЖАЊ (у даљем тексту:Комисија), утврдила је почетну цену 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине РАЖАЊ које је обухваћено 

Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији 

општине РАЖАЊ за 2022. годину за давање у закуп донела је : 
 

ЗАКЉУЧАК 

1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине РАЖАЊ у првом кругу за укупно 247 јавних надметања, која су 

обухваћена Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији општине РАЖАЊ за 2022. годину и планираних за давање у закуп 

по класама и културама, и то: 

 

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД 

ЊИВА 2 118,48 13.918,58 

ЊИВА 3 105,45 12.388,57 

ЊИВА 4 93,73 11.011,74 

ЊИВА 5 82,02 9.635,86 

ЊИВА 6 66,40 7.800,41 

ЊИВА 7 54,68 6.423,59 

ВРТ 3 84,36 9.911,23 

ВРТ 4 74,99 8.809,77 

ВОЋЊАК 2 118,48 13.918,58 

ВОЋЊАК 3 105,45 12.388,57 

ВОЋЊАК 4 93,73 11.011,74 

ВОЋЊАК 5 82,02 9.635,86 

ВИНОГРАД 2 118,48 13.918,58 

ВИНОГРАД 3 105,45 12.388,57 

ВИНОГРАД 4 93,73 11.011,74 

ЛИВАДА 2 59,24 6.959,29 

ЛИВАДА 3 52,72 6.194,28 

ЛИВАДА 4 46,87 5.506,34 

ЛИВАДА 5 41,00 4.817,46 

ПАШЊАК 1 26,04 3.059,08 

ПАШЊАК 2 23,69 2.783,71 

ПАШЊАК 3 21,08 2.477,33 



604 

Службени лист општине Ражањ Број 9, 19.05.2022.г. 

 

ПАШЊАК 4 18,74 2.201,97 

ПАШЊАК 5 16,40 1.927,54 

ПАШЊАК 6 13,28 1.560,08 

ПАШЊАК 7 10,93 1.284,71 

  
 
  

2. Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државноj својини на територији општине РАЖАЊ је на основу табеле из тачке 1. 

утврдила почетне цене за свако јавно надметање које је предмет Одлуке о расписивању 

јавног огласа за давање у закуп пољопривредног земљиштау државној својини на територији 

општине РАЖАЊ у првом кругу, односно за укупно 247 јавних надметања обухваћених 

Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на 

територији општине РАЖАЊ за 2022. годину. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине РАЖАЊ, образована Решењем Општинско веће 

број 320-52/21-01 од 25.10.2021. године, имала је задатак да утврди почетну цену за закуп за свако 

јавно надметање по катастарским општинама на територији општине РАЖАЊ, које је обухваћено 

Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији 

општине РАЖАЊ за 2022. годину. Одредбом члана 64a став 22. Закона о пољопривредном 

земљишту прописано је да је просечно постигнута цена на последњем одржаном јавном надметању за 

пољопривредно земљиште у државној својини које је дато у закуп на територији јединице локалне 

самоуправе, а ако у јединици локалне самоуправе није било јавног надметања у претходној години, 

просечна постигнута цена пољопривредног земљишта у државној својини свих граничних јединица 

локалне самоуправе. 

Општина РАЖАЊ по Програму заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 

2021. годину није имала јавно надметање, па је Комисија је у складу са наведеном законском одредбом, 

прибавила просечно постигнуте цене закупа по хектару на последње одржаном јавном надметању по 

годишњем програму заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 2021, свих 

граничних јединица локалних самоуправа које износе: . 

 
 

ЈЛС Цена_ЕУР 

АЛЕКСИНАЦ 96,95 

БОЉЕВАЦ 11,92 

ЋИЋЕВАЦ 5,88 

КРУШЕВАЦ 83,76 

ПАРАЋИН 101,06 

СОКОБАЊА 3,11 

 

 



605 

Службени лист општине Ражањ Број 9, 19.05.2022.г. 

 

 

Одредбом члана 64.став 6. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да почетна цена 

закупа земљишта у првом кругу не може бити нижа од 80% просечно постигнуте цене закупа по 

хектару, односно у другом кругу не може бити нижа од 60% просечно постигнуте цене закупа по 

хектару. 

Комисија је у складу са наведеном законском одредбом, утврдила почетну цену у првом кругу у 

износу од 80% од проcечно постигнуте цене која износи 5.926,67 динара по хектару а која одговара 

квалитету њива 8. класе, на основу које су обрачунате почетне цене за све остале културе и класе, 

односно за сва јавна надметања у првом кругу која су планирана за давање у закуп Годишњим 

програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине 

РАЖАЊ за 2022. годину. 

 

Имајући у виду све напред наведено, одређене су почетне цене за сва јавна надметања као у 

диспозитиву овог закључка. 

ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ 

   Јелена Стојиљковић



606 

 

Службени лист општине Ражањ Број 9, 19.05.2022.г. 

 

 

 

На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономној покрајини и јединицама локалне 

самоуправе (''Службени гласник РС'' број 21/2016, 113/2017, 113/2017-др. закон, 95/2018 и 114/21), 

Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места службеника у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 88/2016),  

Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места намештеника 

у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник РС'' број 88/2016), 

Одлуке о организацији Општинске управе општине Ражањ (''Службени лист општине Ражањ” број 1/21) 

Општинско веће општине Ражањ, на предлог ВД начелника Општинске управе општине Ражањ, дана 

19.05. 2022. године, усвојило је  

 

 

 

 

Четврту измену и допуну Правилника о организацији и систематизацији радних места у Општинској 

управи општине Ражањ број 11-2/21-01 од 29.01.2021. године 

 

Члан 1. 

 

 У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи општине 

Ражањ број 11-2/21-01 од 29.01.2021. године („Службени лист општине Ражањ“, број 1/21 и 15/21), у 

члану 37. Радна места у Општинској управи општине Ражањ, у одељку под називом „Одељење за 

друштвене делатности, општу управу, правне и заједничке послове-Одсеку за инспекцијске послове“ , 

брише се радно место „Послови комуналне милиције“, а додаје се радно место: 

 

 

Послови извршења решења  
Звање: Виши референт број службеника:1 

 
 
Опис посла:  Организује и стара се о извршењу извршних или коначних решења из делокруга Одсека за 
инспекцијске послове; непосредно организује и присуствује извршењу и сачињава записник; води потребне 
евиденције; сарађује са инспекторима, другим органима и организацијама у циљу ефикаснијег обављања 
послова; обавештава и даје информације непосредним извршиоцима за извршење решењ; по потреби 
обезбеђује присуство полиције код  извршења решења;  уручује странкама решења или закључке из 
делокруга Одсека. 
Обавља и друге послове у складу са законом, уредбама и долукама, а по налогу руководиоца/Начелника 
Општинске управе. 
Одговоран је за све пропусте који су последица извршавања или неизвршавања ових утврђених или од 
руководиоца задатих послова.  
  
Услови: средње образовање друштвеног смера у четворогодишњем трајању, положен државни стручни 
испит, најмање пет година радног искуства у струци, познавање рада на рачунару (MS Office пакет и 
интернет). 
 
 
 



607 

 

Службени лист општине Ражањ Број 9, 19.05.2022.г. 

 

 

 
 
 

 

Члан 2. 

           У свему осталом Правилник остаје непромењен. 

 

 

Члан 3. 

 

Измена и допуна Правилника о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи општине 

Ражањ ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Ражањ“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 

 

 

 

Република Србија        

Општина Ражањ 

Општинско веће                     Председник 

Број : 11-7/22-01 

Датум: 19.05.2022. године                                   Добрица Стојковић, с.р.  

     



С А Д Р Ж А Ј 
 

 
1. ОДЛУКУ о висини накнаде председнику и члановима комисије за оцену 

пројеката поднетих на конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање 
јавног интереса у области јавног информисања за 2022.годину ................... 602 
 

2. Спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини ........................................................................... 603 

 

3. Четврта измена и допуна Правилника о организацији и систематизацији радних 

места у Општинској управи општине Ражањ .................................................... 606 

 


